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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

p> Aktivet monetare

3,058,490.00

8,942,300.06

1 Banka

3,050,621.00

1,506,423.39

Banka Ne Euro

7,869.00

851,876.60

2 Arka

6,584,000

J> Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

o|o|0|o

(o] (o] [u] (a}

P> Té drejta té arkétueshme

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

[S20 BN (OS] 8]

Kapital i nénshkruar i papaguar

(o} (o] (o] (o) (o] (o]

(o) (o] (o] (o] (o) [wY

P> Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie € majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

NS [WIN|—=

Parapagime pér inventar

(o] (o] o] (o] (o] (o] (o]

(=] (o] [ (o] (o) (u) (o}

B> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

0
0

ojo

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

3,058,490.00

8,942,300

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

4 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjeséma

5 Tituj té tjieré té mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj té tjieré té huadhénies

o|o|0|o

o|o|o|o

> Aktivet materiale

1,156,168.00

1,476,103

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

785,461.00

981,826.40

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

370,707.00

494,277.00

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

> Ativet biologjike

p> Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,t€ drejta dhe aktive té

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAUM

p» Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

o|o|o|o|o|o

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

1,156,168.00

4,214,658.00




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P> Detyrime afatshkurtra: - 312,818.00
1 _Titujt e huamarrjes - 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - 0
3 Arkétime né avancé pér porosi - 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - 0
5 Déftesa té pagueshme - 0

6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 218,000.00
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrésq 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndet 66,802.00 94,818.00
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 8,706.00
B> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
B> Té ardhura té shtyra 0 0
B> Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 75,508.00 312,818.00
P> Detyrime afatgjata: 0.00
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
8 Té tjera té pagueshme 0 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
B> Té ardhura té shtyra 0 0
B> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet 0 0
2 Provizione té tiera 0 0
P> Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0.00
DETYRIMET TOTALE 75,508.00 312,818.00
B> Kapitali dhe Rezervat 3,707,317 6,271,182
Kapitali i Nénshkruar 0
P> Primi i lidhur me kapitalin 0
P> Rezerva rivlerésimi 0
B> Rezerva té tjera 0
1 Rezerva ligjore 0
2 Rezerva statutore 0
3 Rezerva té tiera 0
B> Fitimi i pashpérndaré 0
B> Fitim / Humbja e Vitit 431,833.00 6,584,000
Totali i Kapitalit 4,139,150 6,271,182
4,214,658.00

TOTALI/L/QE[XRIMEVE DHE KAPITALIT

6,584,0/00




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P~ |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 4,514,884.00 15,311,666
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P> [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
P> |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 2,846,062.00 4,872,666.00
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 2,234,062.00 4,668,666.00
2 Té tiera shpenzime 612,000.00 204,000
P> |Shpenzime té personelit 826,194.00 2,926,924.00
1_Paga dhe shpérblime 528,000.00 2,010,000.00
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur ve¢mas 298,194.00 916,924.00
nga shpenzimet pér pensionet)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 319,935.00 152,869
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 0
b |Té ardhura té tjera 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
1 % o : ; 0
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) 0
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 0
2 4 B e ; ; 0
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0
» 4 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 7,560.00
2 Shpenzime té tjera financiare 14,654.00 7,560.00
B> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
b |Fitimi/Humbja para tatimit 508,039.00 7,351,646.83
b~ |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 767,646.77
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 76,206.00 147,678.00
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 67,500.00 619,968.77
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 431,833.00 6,584,000.07
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015
» |Fitimi/Humbja e vitit 431,833.00 | 6,584,000.07
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t€ mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
B |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 431,833.00 i i
9] 974,.5_::\9 15,311,666.00
» [Totali i t& ardhurave/hyritjeve!gjithépexshirése pér: 0 0.00

Pronarét e njé&isE ekonormike memé
N

Interesal jodontfolluese
Administriatdri gt ¢
Bashkim




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 4,514,884

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -3,037,454

Pagesa té tjera -612,000

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar -14,654

Tatim fitimi i paguar -67,500

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 783,276

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

(=) (=il =) {=F (=] (=8 = H=

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Qlojlelelelolalo

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes | paguar 0

Terhegje kapitali -5,883,810

Dividendé té paguar 0

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 8,942,300.00

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare 15,423

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 3,058,490




Vler Invest K81721022P Levizjet e Aktiveve Afatgjata dhe amortizimi 2016

Emertimi Gjendje 01.01.2016 |Shtesa Pakesime Amortizime |Gjendje 31.12.2016

Mijete Transporti 981,826 0 0 196,365 785,461
Paisje informatike 494,277 0 0 123,569 370,708
Totali 1,476,103 0 1,156,169




SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
} Plotesimi i te dnenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
~ c) Shénime té tjera shpjegeuse

A Informacion i pérgjithshém

Fitimi kontabel per vitin 2016 eshte ne vleren 431.833
Subjekti eshte themeluar ne vitin 2008 dhe synon zhvillimin e aktivitetit edhe ne vijimesi

All Politikat kontabél

Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
PASH eshte pregatitur sipas natyres se shpenzimevedhe te ardhurave.




